[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
Постановление
от 04.08.2025 года

                 № 26
ст-ца Придорожная
О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 03 апреля 2023 года № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Придорожного сельского поселения Каневского района»»
На основании протеста прокуратуры Каневского района от 30 июня    2025 года № 07-16-2025/Прдп673-25-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 03 апреля 2023 года № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Придорожного сельского поселения Каневского района»» следующие изменения:
1.1. 3-й абзац подраздела 1.1. изложить в следующей редакции:

«Распространяется на отношения в сфере охраны зелёных насаждений, расположенных на территориях поселений, городских и муниципальных округов Краснодарского края, независимо от формы собственности на земельные участки, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, а также земельных участков в границах населённых пунктов, отнесённых к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, зонам сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений, виноградниками.»;
1.2. подраздел 1.1. дополнить текстом следующего содержания:

«Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зелёных насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения осуществляется путём установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым органами местного самоуправления поселений, городских или муниципальных округов Краснодарского края (согласно приложению 7 к настоящему Административному регламенту).
Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зелёных насаждений, а также проведение восстановительного озеленения без установки информационного щита не допускается.»;
1.3. дополнить Административный регламент Приложением № 7 (согласно приложению).
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                                  Г.С. Иванцов

	Приложение № 7

к административному регламенту

администрации Придорожного сельского поселения Каневского района по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета на территории Придорожного сельского поселения Каневского района»

Информационный щит

Внимание! Ведутся работы

по:__________________________________________________________________

Количество, шт. ______________________________________________________

Порубочный билет/разрешение на пересадку: от______________№ ___________

Заказчик: ____________________________________________________________

Контактный телефон:  _________________________________________________

Подрядчик: __________________________________________________________

Ответственный (Ф.И.О.) _______________________________________________

тел._______________________

Просим соблюдать меры безопасности!

Глава Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                                  Г.С. Иванцов